
Název a adresa obce, pro jejíž území se změnaO0ECM bW j ‚ -.

IK0STELEC HD‘_CS‘J\‘A‘ s#nL uzemniho pianu porizuje:

Doš 1 üi. Obec Kostelec u Holešova

.j.: Kostelec u Holešova 58
-. n/IQ

76843

NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNIHO PLÁNU — ZKRÁCENÝ POSTUP
podle ustanoveni 5 46 odst. 1 a 5 55a zákona č. 15312006 Sb., o ůzemnim plánováni a stavebnim řádu
(stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů,

A. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele, včetně uvedeni jeho lastnických nebo obdobných práv
k pozemku nebo stavbě na území obce

Ai ldentiflkaěni údaje žadatele

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresu
pro doručováni, neni-V shodná s mistem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo obchodni
firmu, iČ, bylo-ii přiděleno, adresu sídla, popř. adresu pro doručováni, není-li shodná s adresou sídla,
osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby)

Kostelec u Holešova 76843

Nepovinné údaje žadatele:

Telefon Imobilní telefon:

E-mail:

A.2 Pozemky. případně stavby. kterch se podáni týká

‚ . . . I druh pozemku podle katastru ‘obec katastralni uzemi parcelni c.
nemovitosti vymera

Kostelec u
Holešova

Kostelec u Holešova — Orná půda 4270 m2

Kostelec u
Holešova Kostelec u Holešova Orná půda 346 m2
Kostelec
Holešova

1Kostelec u Holešova Ostatní plocha 283 m2



B. Údaje o navrhované změně využití ploch na území obce

Pozemky a část pozemku ‘ žádám zařadit do plochy umožňující chov hospodářských
z%iřat, stavby pro chov hospodářského zvířectva. nevrobni slu)b} (mimoškolní výchova
a vzděláváni, pořádáni kurzü. školeni, včetně lektorské činnosti). Pozemky par.č. by
byl) vyu?h dny jako výběh pro hospodářská zvířata v zájmovém chovu. Cúst pozemku par.č.
cca 1836 n?, by bylo využíváno jako výběh pro hospodářská zvířata v zájmovém chovu a byly by
zde umístěny jednoduché stavby určené pro ustájeni hospodůřsk)‘ch zvířat v zájmovém chovu
(produkty ztěchto zvířat by byly bez ekonomického zisku) a byl by zde ytvořenjaksi „dvoreček.
Plochy by byly ‘využívané pro mimoškolní ‘výchovu a vzdělávání — návštěva děti z MS a ZS.

C. Údaje o součosném využiti ploch dotčených návrhem navrhovatele

Pozemek je využíván jako zahrada. pozemky jako trvalý travní porost.

D. Düvody pro pořízení změny územního plánu

Současné zařazeni dotčených parcel v územním plánu neumožňuje podnikat touto formou a vybudovat si
na pozemcích provoz pro chov hospodářských zvířat. Není zde možné pořizovat stavby pro chov
hospodářských zvířat.

E. Stanovisko příslušného orgánu ochrany přirody dle zákona č. 11411992 Sb., o ochraně přírody akrajiny k navrhovanému obsahu změny UP

čislo Jednací --.i‘!“ ze dne i?:.

F. Stanovisko krajského úřadu k navrhovanému obsahu změny ÚP dle zákona č. 10012001 Sb., oposuzování vlivů na životní prostředí

číslo jednací ze dne

G. Návrh úhrady nákladů na pořízeni změny územního plánu a dalších nákladů uvedených v 55aodst2 písm.f)

D požaduji uhrazeni plné výše uvedených nákladu obci
D výše uvedené náklady se zavazuji uhradit v plné výši

jiný návrh (popište): Na nákladech se budu podílet

Upozornění!
Navrhovatel bere na vědomi, že na pořízeni změny územního plánu (dále Jen změny‘) není právnínárok. I v případě, že se zastupitelstvo rozhodne pořídit změnu územního plánu, neznamená toautomatkky, že změna bude vydána (např. z důvodu záporného stanoviska dotčeného orgánu kezměně). Zastupitelstvo může podminit rozhodnuti o pořízeni změny úplnou úhradou nákladĽinavrhovatelem. Je proto nezbytně nutné vyplnit bod G návrhu. I v případě úhrady nákladů na pořízenizměny v plné výši navrhovatelem neni zaručeno, že změna územního plánu bude vydána (viz výše).

V Kostelci u Holešova dne 8.1.2021
‘

podpis



Seznam příloh k návrhu změny ÚP:

1. Stanovisko SEA + NATURA

2. Souhlas vlastníka dotčených parcel

3. Situace s vyznačením navrhované změny v území

4. Popis záměru

5. Vyjádření

6. Vyjádřeni

7. Vyjádření

8. Výňatek z

Mgr. Možĺšové — ředitelky ZŠ Kosteiec u Holešova

Mgr. Zaviačičové — ředitelky MŠ Kostelec u Holešova

Bc.Jandové — ředitelky MŠ Němčice

Územního plánu —textové části obce Ošelín

9. Výňatek z Územního plánu —textové části obce Štítná nad Vláří— Popov

10. Výňatek z Územního plánu —textové části obce Neubuz

11. Výňatek z Územního plánu — textové části obce l..obodice

12. Výňatek z Územního plánu — textové části obce Střítež nad Bečvou

13. Výňatek z Územního plánu — textové části obce Studénka

14. Podpora rodičů z obce Kostelec ti Holešova

15. Fotogalerie z Jarošova statku



m Krajský úřad
Zlínského kraie Ii:l IIES fli1UtiHdPijj1II

KUZLP@1LEC7U

Odbor stavebního řádu
a životniho prostředí
odděleni hodnoceni ekologických rizik Kostelec u Holešova

76843

datum oprávněná úřednl osoba Číslo jednací
2. záři 2020 Ing Renata Čablově KUZL 53501 12020

KOORDINOVANÉ STANOVISKO

Krajský úřad Zlinského kraje, odbor životního prostředi a zemědělství (dále jen krajský úřad) jakopříslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přeneseně působnosti podle 5 29 odst 1
a 5 67 odst. 1 plsm. g) zák Č 12012000 Sb., o krajích, v platném zněni, obdržel dne 12 srpna 2020žádost o vyjádřeni ke změně územního plánu Kostelec u Holešova
Předmětem změny ŮP Kostelec u Holešova je změna funkčního využiti pozemků p. Č.
a (k. ů. Kostelec u Holešova) ze stávajicí plochy pro bydlenI individuální BI na plocnu rekreacespecirických forem — agroturistika (RX) Důvodem změny Up je požzdavek majitele na umístěnijednoduchě stavby pro hospodářská zvířata včetně výběhu.
Krajský úřad vydává dle 5 55a odst 2 zákona Č 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním
řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předp!sů, ke změně územnlho plánu Kostelec ti Ho!ešova
toto koordinovaně stanovisko

Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny:

Krajsky úřad Zlínského krajek odbor životniho prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody,
příslušný na základě ustanoveni 5 77a odstavce 4 písmeno ti) zákona Č. 114/1992 Sb., o ochrané
přírody a krajiny, ve zněni pozdějších předpisů, vydává stanovisko, dle 5 451 odstavce 1) výšeuvedeného zákona, v tom smyslu, že uvedená změna nemůže mít samostatně nebo ve spojení
s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropskyvýznamné lokality nebo ptačí oblasti. Při vydáváni stanoviska vycházel orgán ochrany přírodyz předložených podkladů (žádosti o stanovisko k dané změně dle 5 ASi odsL 1 výše uvedenéhozákona) a přihlédl k povaze, celkovému rozsahu změny a konstatuje. že v řešeném územi senenacházi evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast (území soustavy Natura 2000). Nejbližšíevropsky významnou lokalitou na hranici s Olomouckým krajem je (EVL) CZ0710148 Přestavlcký les,která je vzdálená přibližně 1,7 km severozápadně od předkládané změny. Jedná se převážně o lesníkomplex nad obci Přestavlky, Předměty ochrany této EVL tvoři biotopy T1.1 Mezofilní ovsíkové íouky,L3.2 Polonské dubohabřiny a L3.3B Západo - karpatské dubohabřiny. Změna, která se navrhuje, jevšak malého rozsahu v souvislosti s možným významným ovlivněním území Natura 2000 S ohledemk těmto skutečnostem bylo vydáno výše uvedené stanovisko.

Oprávněná ůředni osoba; Ing. Kateřina Novotná

Stanovisko z híedlska posuzování vľwO na životní prostředí (SEA):
Krajský úřad jako přistušný úřad dle 5 22 písm. b) zákona Č 10012001 Sb., o posuzováni vlivů naživotní prostředí, ao změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzováni vlivů na 21‘),v platném znění, sděluje, že výše uvedenou změnu v tzemnim plánu Kostelec u Holešova notilnutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí.

Krajský úřad Zlínského kraje iČ 70891320
tř. Tomáše Bati 21 I let,: 577 043 373761 90 Zlín e-mail tenata cablova@kr.ziinsky.cz, Ymwkr-znsky.cz



c• Krajský úřad
Zlínského kraje

Odůvodněni

Předložený návrh zrněny úzernn lha plánu Kostelec u Holešova navrhuje Lakovou změnu funkčního
využiti území, která svým rozsahem nespadá mezi záměiy podléhající posouzeni vlivů na životní
prostředí a vzhledem ke své velikosti, povaze a umístění nepředstavuje riziko pro životní prostředí
a veřejné zdraví.

Nebyl zjištěn kumulativní vliv jednotlrých funkčních využití území ve smyslu zákona o posuzováni
vlivů na ŽP. Zároveň nebyla shledána žádná z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí
a veřejné zdraví, ani charakteristika dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu
trváni, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelno5t oblasti
za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona o posuzováni vlivů na
životní prostředí Závažnost a rozsah vlivů (ze vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako
významné. P?eshranični vlivy jsou vyloučeny. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví
lze prosadit standardními postupy, podle zvláštních předpisů.

Zároveň s přihíédnutim ke stanovisku orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje), který
vyloučií významný vhv na přlznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lDkality
nebo ptačí oblasti, nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí
(SEA), Neuvedená kntéria přílohy Č 8 byla v rámci předloženého návrhu irelevantní, proto zde nejsou
zmiňována.

UM
NE Zlínský kraj

111k9 úřad
O‘bw uiwtněa t
ibnow —
tř. jVI 21, 7G1 SO lHa

7ĽLcc(
jIng. Pavel Kulička /

vedouci odděleni

.3



Věc: Souhlas s Návrhem na změnu územního plánu
Já

bytem Kostelec u Holešova 76843, dávám tímto souhlas ve věci
Návrhu na změny územnĺho plánu — zkrácený postup na pozemky part a

v mém vlastnictví.

6.1.2021 v Kostelci ti Holešova



S

.4

Q

C
C

fl

6

C

E
Z

-c C



Popis záměru — změna územního plánu

Chtěla bych nabídnout novou službu určenou pro děti z mateřských škol a děti z 1.stupně
Základní školy Kostelec ti Holešova (záměrně jmenuji jen 1 Zš). Jednalo by se o mimoškolní
výchovu a vzděláváni — nevýrobní službu, bez ubytovaciho a stravovacího zařízení přímo
navazující na chovatelství v malém rozsahu.

Jelikož současná situace územního plánu a zařazení dotčených ploch v územním plánu do
skupiny El - plochy individuálního bydleni, neumožňuje tuto formu činnosti ‚ žádám proto to
o její změnu na zařazeni do plochy, která by umožňovala chov hospodářských zvířat,
vybudování staveb pro chovatelství a nevýrobní služby v rozsahu uvedeném výše.

Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví mého manžela. Momentálně slouží jako zahrada a trvalý
travní porost bez produkce. Souhlas vlastníka je přiložen v příloze.

Na plochách by byl založen „drobnochov - malochovo vodní a hrabavé drůbeže, králiků,
malých přežvýkavců a koní. Produkty (maso, vejce, mléko,..) by nebyly využívány
ekonomicky, tzn. jen pro potřeby rodiny. Možnost navštívit „farmu - dvoreček“ by byla
výhradně pro děti z mateřských škol a dětí z tstupně základní školy v rámci výuky, popř.
animoterapie (v rámci inkluzi by mohlo být přínosné) a děti zobce Kostelec u Holešova.
Jednalo by se o vytvoření jakéhosi „venkovského dvorečku“, kde by se děti seznamovaly
se základními potřebami hospodářských zvířat a byly se zvířetem v přímém kontaktu.
Návštěva by byla doplněna o výklad vhodný kjejich věku, popř. probírané látce ve výuce.
Návštěva tohoto „dvorečku“ by byla pro děti bezplatná. Myslím si, že je dúležité nabídnout
v dnešní době dětem aktivitu, která je „odtrhne“ od mobilních telefonů, počítačů a herních
konzoli. Umožni jim to nahlédnout do fungováni farmy a zapojeni do něj. Navíc pohyb na
čerstvém vzduchu prospívá zdravotnímu stavu dítěte, posiluje fyzickou stránku jedince,
upevňuje sociální chování, pomáhá k získáváni sebevědomí a pozitivně působí na psychický
stav. Podporu ktéto činnosti mně dalo několik rodičů zobce Kostelec u Holešova, kteří ji
shledávají jako přínosnou. Chov hospodářských zvířat by nebyl většiho rozsahu a vice
obtěžujícího charakteru, než má kdejaký chovatel v obci a na jaký jsou lidé v obci běžně
zvyklí. Plánuji pořízeni drůbeže do 5Oks, králiků do 3Dks, malých přežvýkavců do lOks a koní 2
ks. Neznamená to, že všech 92ks zvířat bude ted‘ a tady, ale průběžně se bude obnovovat,
doplňovat.

Od roku 2009 se věnuji zemědělské prvovýrobě — rostlinná a živočišná výroba. Mám
vystudovanou Tauferovu střední odbornou školu veterinární v Kroměříži a Mendelovu
univerzitu v Brně. Přesto, že tato forma podnikatelské činnosti je pro mne nová, vzhledem ke
znalostem a zkušenostem jsem dostatečně samostatná v oblasti zásobováni — krmivo a
stelivo pro zvířata, základní péče o zvířata a drobné veterinární úkony, skladováni a
nakládání se statkovými hnojivy.

Dovoluji si připomenout, že podobné služby jsou v ČR poměrně rozšířené, oblíbené a
využívané. Jako za zmínku např. uvádím Jarošův statek ve Studénce, který funguje již 9.



rokem v daleko větším rozsahu a je umístěn také v zastavěné části obce. Uvádím i tel. spojeni
na pana starostu Libora 5lavika 602 534 239, který by jistě potvrdil, Jak přínosná je tato
služba pro město.

Vzhledem k tomu, že nabídka služby by byla pro místní MŠ a zŠ a MŠ z okolí Kostelce ti

Holešova (předpokládaný dojezd autobusovou linkou) a děti z obce Kostelec u Holešova,
není zde potřeba parkovacích ploch pro osobní automobily. Přesto uvádím, že pokud by to
bylo nutné, je možné vytvořit min. 6 parkovacích míst dle ČNS736056 na vlastním pozemku u
W č.p.

Mimo povinné přílohy jsem doložila i vyjádření k mému záměru ředitelek mateřských škol
paní Mgr. Zaviačičové a paní Bc. Jandové a ředitelky základni školy paní Mgr. Možíšové. Dále
jsem pro větši představu o možném zařazeni dotčených ploch přiložila výňatky z textových
části územních plánů z několika obci v ČR, kde jsou rovněž provozovány služby v tomto
rozsahu. Podporu rodičú z obce Kostelec u Holešova a obrázkovou přílohu (již zmíněný
Jarošův statek).

V Kostelci ii Holešova, dne.8.1.2G1



V Kostelci u Holešova, 6.1.2021

Vážená paní

Pro naši školu je nabídka možnosti navštěvovat vobci „drobnochov“ zvířat zajímavá, využitelná při
výuce přírodovědných předmětů hlavně na 1. stupni, při zájmové činnosti nebo při činnostech školni
družiny. Neznám ovšem okolnosti zřizení takového chovu — kde by měl tento ‚1dvůr“ být, za jakých
podmínek bude v provozován atd. — tudíž to posuzuji pouze z hlediska výchovně vzdělávacího.

J. Možíšová



Mateřská škola, Kostelec ti Holešova, okres Kroměříž
Kostelec ti Holešova 232
768 43 KosteLec u Holešova
Tel.: 573385278; 777272388
E-mail : mskuh@volny.cz
ičo 75022770
www. materska-skola-kostekc-u-hol esova cz

Rádi bychom podpořili skvělý nápad a zřízení chovatelského koutku,
kde by děti mohly přijít do kontaktu s živými zviřaty, V dnešní době dokonce i na
vesnici znají děti domácí zvířata často pouze z obrázků. Bylo by velkým přínosem pro
environmentální výchovu dětí, kdyby měly možnost živého kontaktu se zvířaty a
mohly je poznávat v jejich přirozeném prostředí.

Moc bychom si přáli, aby tento nápad nezapadl. Už se těšíme, jak budeme s dětmi
pozorovat chování zvířat v průběhu celého roku — od narozeni mláďat přes krmeni
zvířat až po každodenní péči o ně.

Věříme, že naše podpora najde úrodnou půdu, že tento nápad najde své zastánce a že
dojde kjeho realizaci.

V Kostelci u Holešova 2 1.12.2020

“IA1 EhnhA .DnQtA
oS 13 R:57:LF: ‘j Hr

cas

/4/ 31u16tŮY

ře itelka mateřské školy v Kostelci ti Ho1ešoa



Mateřská škola Němčice, okres Kroměříž

Němčice 68

76843 Kostelec u Holešova

Email: ms.nemcice@kentrum.cz

Tel: 607 628 563

Agroturistika v Kostelci si Holešova

Vážené zastupitelstvo, vážená paní starostko,

byla mi nabidnuta spolupráce s paní ohledně agroturistiky v Kostelci uHolešova, vyslechla jsem si její záměra nápad se mi moc Ubit. V dnešní době bohužel děti nemají tolikprostoru být v přírodě, či vidět chov domácích zvířat. Bylo by to jistě velkým přínosem Jak pro děti,tak také pro environmentální výchovu, která by se mohla přesunout k nim domů a děti by tak mohlyvidět, zažit či si fen osahat péči o domácí zvířata.
Jelikož Kostelec u Holešova je vedlejší vesnice, kde je výborné dopravní spojeni, tak bychom jistě rádynávštěvy u paní opakovali několikrát do roka.
Byla by velká škoda, kdyby záměr, se kterým přišla paní byl zamítnut, protože už teď icelajistě vím, že to bude mít obrovský přínos nejen pro naše děti alej pro další generace.

V Němčicích dne 6.1.2021
Bc. Jana Jandová
ředitelka MŠ



PL11t4SKYXRAJ Tcniu projckt byt spolultnancovan za pudputy Plzcňskchu kraje

ÚZEMNÍ PLÁN

OŠELÍN

projektant: lng.arch. A. Kasková datum: leden 2016

A.Textová část



UP OŠELIN

6.1 PLOCHY BYDLENI 181

Bydleni v bytových dgmech - BH

A. HiavnivyužiN
bydlení v bytových domech

B. Piipustnó využiti
bydleni v polyfunkčních bytových domoch podílem čLlnostr zajišťujících potřeby obyvale se

zázemim obytné zeleně,
2 bydlení v nIzkopod:anch bytových domech co zázemím obytné zelené
3 pozemky pro budovy obchodního prodeje do 300 m2 zastavěné plochy.
3 veřejné stravováni do 30 míst.

5 vestavěná zařízen kulturní služby církevní, zdravotnická a za! zonÖ školská
6 veslavéiiá sportovnl za?zeni.
7 garáže sloužící pro etc uhu území.
B provozy nerušících služeb v bytovém domě pro uspokojeni potřeb obyvatel v uzemí vymezeném
danou runkci.
9 pozemky souvísecí dopravní inrrastwklury.
10 pozemky soovisejci luchnckě infrastruktury,
Ii veřejná prostransíví,
12 vcoučeíová tir štů,

C. Podmínečně připustné využiti
I ubytovací zařzen pouze do 20 lůžek
2 zahrádky obyvoiei bytovych domů pouze bez slavob av těsné Ut zkosti domu

D. Nepřípustně využiti
1 jakéko v provozy s nogat.vnim účinkem na svá okolí zhoršující životní prostředí,
2 čerpací stan co pohonných hmot.

E. Podmínky prostorového uspořádáni
I koeri ant nisy využití uzemr 60,
2 max máíní pod onasl 2 NP t podkrov.
3 minimální % ozeienón: 35.

Bydleni — v rodinných demefl - venkpvskó - BV

A. Hlavni vyukítí
Uydionl v rodinných domech schovatelským a pÓslilelskym zázemm pro samozásobení 5 přmési
nerušicích obsiužnych funkcí mistnlho vyznamu

B. Přípustná využiti
I rodinné a rekreační Uydíenl s odpovida1icim zázemím hospodášskych objektu pro malochov
hospodářských zvířat a se zázemím uíLkových zahrad

31



Up OŠELíN

2 rodnné domy se zázemlm oklasnyoh nebo rekreaČně pobytovych zatirad
3 veřejné stravování a neruští řemeslné provozy sloužíc! pro obsluhu tohoto uzemí
4 pozemky pro budovy obchodniho prodeje do 300 rn‘,
5 stavby pro rodinnou rekrea:,.
6 zařízeni ku turn1, sociální, školská, zdravotnická a sportovní,
7 zařizení vývobnich a novyrobn!ch služeb
8 samoslatné nezastavěnö produkční rekreačni zahrady v záslavbé
9 pozemky souv soja dopravní inřrasL‘ukiury,
10 pozemky souvisej‘c tech, cké inírastnjktury,
11 veřejná prostranství
12 viceůčoiovš hř:šté

C. Podmlneénó přípustnó vyiáiti
I ubytováni pouze do kapacity 20 iúžok v 1 objektu.
2 samostatně stcjc řadové garáže pouze stouž!ci pro obsluhu území vymezeného danou funkc‘

D. Nepřípustná využíti
1 jakékoliv provozy s negalívním iČw.kem na své okolí zlloršujlci tvotn prost?ed
2 čerpací stanice pohonnych hrnci

E. Podmlnky prostorcvóho uspořádáni
‚ koeflcient miry využití územ! 40,
2 maximální podlažnost 2 NP + podkrovi

3 minimální % oze oněnl 50
4 rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků‘ 800 . 1.700 m

62 PLOCHY REKREACe IRI

Rekreace — plochy staveb o‘v rgdlnnou rekreaci. RJ

A. Hlavní využiti
stauby pro rodinnou rekreaci v zahradách reguovaného hmotového I plošného rozsahu

B. Připustn využiti
1 zahrádkářské kolonie s možnosti výstavby zahrádkářských chatek
2 pvcdukšn‘ n rokroatnl zahrady,
3 pozemky sOUvisC:í dopravni nrrastruktury.
4 pozemky souvrseci technické infrastruktur.
5 veřejná proslranstvt,
6 viceŮčeiovä hřiště

C. Nipřipustné využiti
I objekty řemeslných služeb O garäži
2 vyroba všeho druhu a sk!ady
3 bytové domy, rodinné domy.

22



Up OŠELIN

• Občanské vybav..ti — sq specifickým vyt4ilím - agroturistika. OXI

A. Hlavni využití
plochy ottonského vybaveni obslužného charaklew se zamMenlrn na pobytově rekreační, sportovní
o poznávací turistický ruch ve vazbě na zernědélskou vyrobu

B. Přípustné využiLi

I. rnďnné a rekreačni bydleni s odpovídaJiclm zázemím hospodá!skrJl oboiilu pro chov
hospodářských zvířat,

2. zařízeni utytován a stravováni kuumí zařizeni novyrobni služby
3, parkoviště, garáže.
4. sportovní areály, hřiště včelně sociálního o technického zázemí
5. jízdárny jezdecké areály,
6. zařízeni drobné výroby zarnéiené na zpracováni skladováni a prodej produktu zemědělské
prvovýroby,

T. zařízení řemeslných provozoven místních tradic
8. zařízeni zemědělské výroby — stavby pro rostlisiou I vočišnou vyrcbu
5. provozní zázemí areálů agroturistiky - dílny mocharizačni provozy. cpravárenská zařízení siíát,í
žiaby. seníky,
ID. pozemky souviseici dopravní nírastruktury
11. pozemky saovis€iici technické ifrastruktuTy.
12. veřejná prostranství

C. Neprlpustně využiti

1. provozy těžké a lehké výroby.
2. bytově domy.

3 stavby pro rodi1nou mteaci

D. Podmínky prostorového uspořádáni
I. koeicíent rnry využití územi 80,
2 mazrrálni podiažncst: 2 NP • pockrovi
3. minimáni % ozeleněni 10

• ObčanskŮ vybavení — se spoclflckm využitím — agroturistika spocirická — OX

A. Hlavni využiti
plochy občanského vytaveni obslužného charakteru se zamčřenim na pobytové rekreační, sportovní
o poznávací turisticky ruch ve vazbě na zemědělskou vyrobu v OP vodního zdro1o s podrninkcu
í.kvidace veškorych odpadnkh vod v bozodtckovych jírnkách

B. PHpustnó využili
I. rodinné a rekreační bydleni s odpovda1lc:m zázemím hespodářskych ob,ektu
2. zařízení ubytován a stravování, kulturní za?zoni novyrobn služby
3 parkovišlé. garáže
4 sportovní areály hl Mé včelné sociálního a technického zázemí

35



s
I

-ji
-

-

_
_

I
‘

9
3

_
_

fl

_
_

_
_

‘
>

C
)
!

_
_
_
_
_
_

—
—

E
O

Q

_
_

_
_

N
fl

_
_

C
0

;
=

—
I

_
_

_
_

_

C
-

rz
N

-
=

L

Cm



L2enzniphin Stingů nad llaN — Popa“ — ůpliů :nčni ‚zůi,isu ů:cnsniho plánu po nsě;zč Č ‚

Použité pojmy:
- doprovodná zeleň- zeleň majici za úkol eliminovat negativa z okolni činnosti na danou funkci,

v nezastavěném územi zeleň krajinotvorná, jako jsou aLeje, stromořadí, apod.
- chovatelství a pěstitelství- drobné stavby, popř. soubory drobných staveb slučující se s hlavním

využitím, podpowjici jak pěstební činnost, tak chov drůbeže a domáciho zvířectva
- služby- se rozumí výrobní i nevýrobní živnostenské provozovny, které jsou součástí plochy

bydleni a svým objemem nepřevyšující funkci bydlení
- občanské vybaveni slučitelné s veřejným prostranstvím se rozumi umisťováni prvků sloužící

k odpočinku obyvatel a zkvalitněni veřejného prostoru jako jsou altány, lavičky, sochy, boží
muka, naučné chodníky a obdobné stavby drobného charakteru

- drobnou výrobou se rozumí výrobní služby všeho druhu, nepřípustná je hutní výroba, chemický
průmysl

Zatřídění ploch s rozdílným
‚

způsobem využití PLOCHY HROMADNEHO BYDLENI (BH)

plochy zastavěné
Zatřídění dle zákl. Členění
území

Hlavni využití • hromadné bydleni

• související občanská ybavcnost
Přípustné využiti • související dopravní a technická infrastruktura

• vcřejná prostranstvi
• služby neovlivňující sými negativními vlastnosti

kvalitu bydlení

Zatřídění ploch s rozdHn$m ‚ -

způsobem využiti PLOCHYINDIVIDUÁLNIHO B YDLENI (BI)

plochy zastavěné
Zatřídění dle zákl. členěni plochy zastavitehé: Lokality č. 3, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 17,
území 107, 113, 114, 115, 117, 118, 122, 126, 127, 128, 129 a

133

Hlavní využiti • bydleni individuální

• související občanská vybavenost
Přípustné využiti • související dopravni a technická infrastruktura

• veřejná prostranství
• chovatelství a pěstitelství
• služby neovlivňující svými negativními

vlastnostmi kvalitu_bydlení

13



LJ:cniiii pian šumů mzd J‘MřÍ — Pupo‘‘ — iij;iiic :nt‘ní ‚zátrhu LcCzIzzuhJfl pičuiir po :nzJnc Č. ‚

ZatříděnI ploch s rozdílným PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ

způsobem VVUŽW
KOMERČNÍZAŘÍZENÍ ( OK)
plochy zastavěné

Zatříděni dle zákl. Členěni
_území

Hlavní využiti • občanské vybaveni- komerční zaHzcní

• doprovodná zeleň
Přípustné využiti • veřejná prostranství

• související dopravní a technická infrastrukWn
. související bydlení
• ubytováni a stravováni
•__služby

Zatřídění ploch s rozdílným
‘způsobem využiti PLOCWY OBČANSKÉHO VEBA VEN!

SPECIFICKÝCH FOREM (OX)

Zatřídění dle zákl. Členění plochy zastavitelné: lokalita Č.102
území

Hlavní využiti • občanské ybavcni specifických forem

• rozhledny
Přípustné využiti • doprovodná zeleň

• související dopravní a technická infrastruktura
• občanské vybaveni slučitelná s veřejným

prostranstvim

Zatřídění ploch s rozdílným
způsobem využití PLOCHY SMISENE OB VTNE VESNICKE

(50.3)
plochy zastavěné

Zatřídění dle zákl. členění plochy zastavitelné: lokalita Č. 110, 120
• území

Hlavní využiti • bydleni formou zemědělské usedlosti

• zemědělská výroba a služby s tím spojené
Přípustné využiti: • souvisejici dopravní a technická infrastruktura

• veřejná prostranství
• souvisejicí občanská vybavenost

16



ZÁZNAM O ÚČINNOSTI

Správnl orgán, který vydal poslednl Zastupitelstvo obce Neubuzzměnu:

Pořadově číslo změny 1.

Datum nabyti účinnosti. 22 4. 2015

Městský úřad VizovicePořizovatel:
Odbor stavebnl úřad

Oprávněná úřední osoba Ing Ivana Valachová

Funkce: referent - pořizovatel

Podpis: (otisk úřeďniho razftka)



Zatříděni dle zákl. Plochy zastavěně
členěni území Plochy zastavitelně 17 —19

Zatříděn! dle ploch s
rozdílným způsobem Plochy smíšené obytné
využiti

Kód dle 50.3 — PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉpodrobnějšího
členěni území

Hlavni využiti Bydleni v rodinných domech s podilem hospodářskě složky — zemědělská a řemeslnávýroba

Přípustné využiti stavby pro rodinnou rekreaci
• pozemky zemědělské a řemeslné výroby
• souvisejici dopravni iníraslruktura
• souvisejiclch připoky technickě infrastruktury
• další stavby a zařízeni, které svým uživánim a technickým zařizenim

nenarušuji užíváni staveb a zařízeni ve svém okolí a nesnižuji kvalitu prostředí
souvisejícího území

Podmínky koeficient zastavěni do 40%
prostorového vyšková hladina zástavby bude respektovat okolní krajinuusporadanl max 2 nadzemi podlaží s podkrovím

Nepřípustné využiti stavby a zařízeni, které nawšuj uživáni staveb a zařizeni ve svěm okolí asnižuji kvalitu prostředí souvisejícího územi, napřiklad výroba a výrobní
služby, zemědělství, které svým charakterem a kapacitou zvyšuji dopravni
zátěž v území.
výroba, která svým charakterem bude negativně ovlivňovat krajinu



Přiloha č.1
PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPOSOBEM VYUŽITI

ÚZEMNI PLÁN- LOBODICE
PLOCHY BYDLENI

BV - PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ
Charakteristika plochy:
Plochy pro bydlenI s cdpovdajicIm üzemim užitkových zahrad $ mcž,ostl chovu zvířectva, se stavbami a zaiizenhni drobné
výroby a občanského vybaveni (zejména obchodu a skižeb). Plochy venkovského bydleni (BV) stanovi stávajlcl a navrženě
plochy pro bydleni, kde podii hrubé podlažní plochy hvalého bydleni čini ntinimálné 35 %. Ve zbylá části podlažnl plochy jsou
přípustné lakové funkce, která bydleni doplňuji (řemeslné provozovny a ré drobné živnosti), kleré nemají na bydleni wšWý vliv
V připadě občanské vybavenosti sloužlcl rozvoji obce nebo tuňstického ruchu (obchod, služby, stravováni, prodej, ubytováni,
agroturistika) múže podii hrubé podiažni plochy pro trvalé bydleni klesnout až naO %.

Funkční využiti:
Přípustné:
-stavby pro bydleni v rodinných domech s užitkovými zahradami a doplňkovými stavbami pro chov drobného hospodářského
zvlřectva
-stavby pro maloobchod

Podmlnéné přípustné:
-stavby veřejného stravováni (bufety, jídelny, občerstveni)
-objekty kulturní, osvětové,
-objekty pro školství a výchovu
-sociální a zdravotnická zařízeni
-zahradnictví
-stavby a zauzeni pro chov drobného hospodářského zvířectva
-drobné stavby pro skladováni plodin
objekly pra nevýrobní služby, nemšici řemeslré a výrcbni provozovny do zastavěné plochy 200 rn2, které nebudou mit negavni

vliv na pohodu prostiedi okolnl obytné zástavby
-komunikace pro péši, cyklistické stezky
-obslužně komunikace v rámci obsluhy t)zeml v rámci funkčnl plochy
-zahradnl altány a chaty
-drobné vodní prvky a architektura
-spcdovnl a tělovýchovná zařizeni)sauny. détská hříšlě, hňšté)
-liniové a plošné sadovnické porosty, okrasně a užitkové zahradnl kultur,‘
-liniové a piošné keřově a stromové porosty pro ekologickou stablizaci krany
-garáže integrované do objektů
-ubytovacl a stravovací zařízeni v soukromí
-bytové domy s max. šesti byty v jednom objektu

Nepřípustné:
-autoopravny a motaopravny
-lakovny
-strojně kovoobráběti provozy
-stavby pro výrobu a skladováni
-stavby pro velkoobchod a supermarkety
-autokempinky a táboříšté
-ostatní stavby a druhy činnosti vyžadujici vyhlášeni hygienického ochranného pásma nebo jinak negativně narušující pohodu
obytného prostředí.



1‘‘
‚

ÚZEMNÍ PLÁN

STŘÍTEŽ NAD BEČVOU

ÚPLNÉ ZNĚNÍ PO VYDÁNÍ ZMĚNY

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU
Příloha č.1

zÁŘÍ 2018



Územní plán Střítež nad Bečvou

F.4 PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ -503

F.4.1 PODMÍNKY PRO VYUŽITI PLOCH

Hlavní využiti
• bydleni individuální v rodinných domech

Přípustné využiti
• veřejná prostranství
• občanské vybavení sloužící především obyvatelům obytných zón
• zemědělská malovýroba a řemeslná výroba
• služby výrobního a nevýrobního charakteru nenarušujĺci kvalitu bydlení
• související technická infrastruktura
• související dopravní infrastruktura — doprava silniční, pěší a cyklistická
• protipovodňová opatřeni

Nepřípustné využiti
• bydleni hromadné v bytových domech
• rodinná rekreace
• průmyslová výroba
• služby opravárenské
• občanská vybavenost — obchodní prodej o výměře pozemků pro budovy větši než

1000 m2

F.4.2 PQDMINKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ

Maximální výška zástavby —2 nadzemní podlaží

23



Al. Uzemru plán

ÚZEMNÍ PLÁN STUDÉNKA

ÚPLNÉ ZNĚNÍ PO ZMĚNĚ Č. 7 textová část

Zcracovatel: ARC HTEAM

Al Územní plán Zodpovědný projektant: Ing. arch. Iveta Raková

Pořizovatel MU Studénka

Datum prosinec 2020

A CCU t
řifl ji! Lť\).‘I

- _.:.



M. Uzemni pLín 24

fl stanoveni podmínek Dra využiti ploch s rozdílným způsobem využiti s určením převažujícího
účelu využiti (hlavni vvužitfl, přípustného využiti, nepřípustného využiti, stanovení podminěně
pHpustnélio využiti těchto ploch a stanoveni podmínek prostorového usDořádáni, včetně základních
podmínek ochrany kraIinného rázu

-fl

Hlavni využiti
Bydlení venkovského typu

Přípustné využití
- rodinné a bytové domy
- stavby a zařizenĺ pro rekreaci a turistiku
- rodinné farmy a zemědělské usedlosti se zá2emim pro chov hospodářských zvířat a

obhospodařováni zemědělských půd
- stavby pro výrobu a skladováni, které nesnižuji kvalitu obytného prostředi např.

zvýšenou hladinou hluku, prachu a zvýšenými nároky na nákladní dopravu
- občanské vybavení a služby, které jsou slučitelné s bydlením a nesnižuji kvalitu

obytného prostředí např. zvýšenou hladinou hluku, prachu a zvýšenými nároky na
nákladní dopravu

- stavby a zařízeni pro sport a tělovýchovu
- penziony a ubytováni v soukromí do počtu 24 lůžek
- stavby související s hlavním využitím, např.: garáže, přistřešky pro auta, bazény,

skleníky, stavby pro chovatelství a zemědělské hospodařeni
- související veřejná prostranství a zeieň na veřejných prostranstvích
- sídelní zeleň
- související dopravní a technická infrastruktura a veřejné podzemni sítě technické

infrastruktury
Podminéně přípustné využití

stavby pro rodinnou rekreaci výhradně přeměnou objektů původní zástavby na rekreační
chalupy

- fotovoltaické elektrárny, pokud jsou doplňupcim zařízením staveb hlavního využiti a jsou
jejich součásti nebo jsou umístěny v zastavěné ploše staveb hlavního využiti

Nepřípustné využitĺ

Stavby a činnosti nesouvisející s hlavním, přípustným a podmíněně přípustným využitím,
zejména

- nové stavby pro rodinnou rekreaci
- stavby občanského vybaven: pro maloobchodni prodej o zastavěné ploše větši než 200 m2
- řadové a hromadné garáže
- hotely, motely a ostatní stavby ubytovacích zařízeni, které nejsou uvedeny v přípustném

využiti, zejména ubytovny, kempy a skupiny chat nebo bungalovů
- zahrádkářské kolonie
- stavby pro výrobu a skladováni které nejsou uvedeny v přípustném využiti
- stavby a zařízeni pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů, které nejsou uvedeny v

podmíněně přípustném využití
- zemědělské stavby, které nejsou uvedeny v přípustném využití
- lesní stavby
- nové stavby autoopraven, autoservisů a čerpacích stanic pohonných hmot
- stavby se zvýšenými nároky na těžkou nákladní dopravu a hygienu prostředí

podmínky pmstorového uspořádáni bi5etně záflädnfch podmínek achrnňý kmJláného ráži S
- výšková regulace hladiny zástavby: nejvýše dvě nadzemnl podlaži a podkroví do celkově

výšky 9,5 m nad úrovní terénu
- rozmezí výměry pro vymezeni stavebrťch pozemků; nestanovuje se
- intenzita využiti stavebních pozemků - koeficient zastavěni: nestanovuje se
- intenzita využití pozemků - a) koeficient zeleně: minimálně 0,5

____

oeficient budov: maximálně 0,35

________

1. PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - VENKOVSKÉ

žpůsob využiti

_____________________________________________

ARCHTEAM
nh,n :r,?1, I l,rrn,nhn Ab,eL,



Vážení rodiče dětí zobce Kostelec u Holešova,

touto cestou bych Vás chtěla požádat o podporu mého zatím plánu k vytvořeni volnočasové
aktivity pro Vaše děti. Jednalo by se o vybudování „venkovského dvorečku“ s chovem
hospodářských zvířat (drúbež, králíci, malí přežvýkavci, poníci), který by mohly děti
navštěvovat, jednak během pobytu v mateřské škole a základní škole, ale i ve svém volném
čase — jako mimoškolní aktivitu. Seznámili by se zde s chovem zvířat, jejich péčí. Do těchto
činností by se mohli aktivně zapojit.

Jako pozitiva bych ráda uvedla: pobyt na čerstvém vzduchu, navazování sociálních kontaktů
(se zvířaty, s kamarády), učeni zodpovědnosti, získáváni pracovní morálky, získávání
sebevědomí, zlepšení psychického stavu dítěte a pozitivního pohledu na svět. Nahlédnuti do
zemědělské prvovýroby, pochopení důležitosti zemědělské činnosti v ČR (některé děti neví,
že vejce pochází od slepice, že mléko dojí krávy, že se nevyrábí v obchodním domě).

Návštěva tohoto dvorečku by byla pr#Väše děti zdarma.

S velkým dik



Podpisová část:



Foto z Jarošův statek Studénka:

rtt:



r

k

fl
r tt.‘

ti

--

\ :‚



Isti

%_

4;
.1

L
V

i.

—.

t

t_ ‘4.-

r: v.•

r



Městský úřad Holešov
Odbor územního plánování a stavebního řádu

Útvar územního plánování

Naše č. J.:
Spis. Zn.:

Vaše Č. j
Počet stran:
Počet příloh:

HOL-l 81 8/2021/UPNRP
383/202 1

3
3

Obec Kostelec u Holešova

Č.p. 58
768 43 Kostelec u Holešova

Oprávněná
úřední osoba:
Telefon:
E-mail:

Ing. Radomĺra Pospíšilová
573521175
radomira.pospisilovaholesov.cz

IH 1 II l IIII III IHIUIlI IIIII II
holevp2lv000k

Městský úřad Holešov
Masarykova 628
769 17 Holešov

Telefon 573 521 111
Ičo 00287172
lDS x8qbWu

Datum; 21 .01 .2021

Stanovisko uořizovatele k návrhu na pořízení změny Územního plánu Kostelec u Holešova -

Dne 20.01 .2021 obdržel Městský úřad Holešov, útvar územního plánováni (dále Jen pořizovatel) od
obce Kostelec u Holešova návrh na pořízení změny Uzemniho plánu Kostelec u Holešova
zkráceným postupem čp. 768 43 Kostelec u Holešova. Návrh na
pořízeni změny územního plánu podala žadatelka u obce Kostelec u Holešova dne 18.01.2021
Požadavek spočívá ve změně funkčního využiti pozemků p.č. a

k.ú. Kostelec u Holešova na plochu umožňující chov hospodářských zvířat, stavby pro chov
hospodářských zvířat a nevýrobní služby (mimoškolní výchovu). Dále žadatelka uvádi k návrhu
úhrady nákladů na pořízeni změny územního plánu a dalšich nákladů uvedených v 55a odst. 2
písm. stavebního zákona, že se bude na nákladech na změně územního plánu podílet.
K žádosti byl doplněn také souhlas vlastníka RD a pozemků ( 1 se záměrem a další
přílohy, které nejsou stanoveny stavebním zákonem.

Ke své žádosti žadatelka doložila v souladu s 55a stavebního zákona koordinované stanovisko
Krajského úřadu Zlínského kraje, odd. hodnoceni ekologických rizik ze dne 2.9.2020 č.j. KUZL
53501/2020 v němž je uvedeno, že požadovaná změna ůzemniho plánu nemůže mít samostatně
nebo ve spojeni s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a že uvedenou změnu není nutno posoudit z hlediska
vlivů na životní prostředí. Koordinované stanovisko krajského úřadu bylo vydáno k následujícímu
obsahu změny - změně funkčního využiti pozemků p.č. v kú. Kostelec u
Holešova ze stávající plochy pro bydleni individuální BI na plochu rekreace specifických forem (RX).

Pořizovatel v souladu s 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním řádu
(stavebni zákon), v platném zněni (dále Jen stavební zákon) po převzetí návrhu na pořizení změny
územního plánu posoudil úplnost návrhu, soulad s právními předpisy a se svým stanoviskem jej
předkládá k rozhodnuti zastupitelstvu obce. O výsledku jednáni zastupitelstva informuje obec
bezodkladně navrhovatele a úřad územního plánováni (tj. Městský úřad Holešov, odbor územního
plánování a stavebního řádu, útvar územního plánováni).



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu. Útvar územního plánování
Č. j. HOL-1818!2O211UPNRP

Stanovisko pořizovatele k návrhu na pořízení změny Územního plánu Kostelec u Holešova dle
546 odst. 3 stavebního zákona

Pořízení změny Územního plánu Kostelec u Holešova na základě požadavku žadatelky
nedoporučujeme.

Odůvodněni:
Předložený návrh na změnu územního plánu obsahuje náležitosti dle 546 odst.1 a 5 55a stavebního
zákona.
Požadavkem žadatelky je pozemky p.č. k.ú. Kostelec u Holešova (případně
jejich části dle grafické přílohy doložené k návrhu na zménu územního plánu) o celkové ploše cca
200Dm2 vymezit jako plochu umožňující chov hospodářských zvířat, stavby pro chov hospodářských
zvířat a nevýrobní služby (mimoškolní výchovu a vzdělávání, pořádáni kurzů, školení, vč. lektorské
činnosti). Ve svém návrhu na změnu UP žadatelka uvádí předpokládaný rozsah chovu 50 ks drůbeže,
30 ks králikCi, 10 ks malých přežvýkavců a 2 koně.

Pozemky p.č. k. ú. Kostelec u Holešova náleží k rodinnému domu
Uvedené pozemky jsou dle žadatelky využívány jako zahrada a trvalý travní porost. Sounlas

vlas,,,a pozemku byl k návrhu na změnu doložen.

Územní plán Kostelec u Holešova byl vydán zastupitelstvem obce 24.09.2009 a nabyl účinnosti
16.10.2009. Pozemky p.č. jsou územním plánem vymezeny jako součást
plochy individuálního bydleni (B17). Hlavním využitím této plochy je individuální bydleni v rodinných
domech. Jedná se o nově vymezenou lokalitu na severovýchodním okraji obce. Pro lokalitu byla
zpracována územní studie Lokalita Záhumení (B17), která byla zapsána do evidence územně
plánovací činnosti 26.07.2012 a je tedy podkladem pro rozhodováni v území. Uzemní studie v celé
ploše lokality Bl7 řeši budoucí výstavbu rodinných domů.
Pozemky, na nichž žadatelka požaduje umožnit chov hospodářských zvířat, zjižni strany navazuji na
pozemky se stávajícími rodinnými domy. Nejbližší rodinný dům je od pozemku p.č vzdálen
pouhých cca 2Dm. Po celé severozápadni hranici pozemku p.č. je navrženo územní studií 6
rodinných domů a v návaznosti na jihovýchodni hranici pozemku další 2 rodinné domy.
V současné době se pořizuje změna č. 1 Uzemniho plánu Kostelec u Holešova, v niž bude řešen
požadavek obce na převedeni lokality Bl7 do ploch územní rezervy pro budoucí funkci bydleni
v rodinných domech. Předpokládá se tedy, že část lokality B17 bude vymezena jako rezerva. I
v tomto připadě ale bude do budoucna uvažováno s územím pro bydleni.

Vzhledem I< rozsahu uvažovaného záměru lze záměr považovat za formu agroturistiky Uak je také
uvedeno v koordinovaném stanovisku krajského úřadu).

Při posuzováni požadavku žadatelky vycházel pořizovatel kromě územního plánu zejména
z ustanoveni 518 a 519 stavebního zákona (v nichž jsou stanoveny cíle a úkoly územního plánováni),
vyhl. č. 50112006 Sb. o obecných požadavcích na využiváni území, nadřazené dokumentace Politiky
územního rozvoje ČR ve zněni aktualizace 1,2,3 a 5 a Zásad územního rozvoje Zlínského kraje ve
znění aktualizace č. 2.

- Dle vyhl. č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využíváni území 53 dost. 2 se plochy
vymezuji podle stávajícího nebo požadovaného způsobu využití. Tyto plochy se vymezují ke
stanoveni územních podmínek, zejména pro vzájemně se doplňující, podmiňující nebo nekolidující
činnosti...V tomto případě se domníváme, že nelze vyloučit negativni vliv na stávající i navrhované
bydleni.

- Úkolem územního plánování je mj. (dle 519 odst. li stavebního zákona) stanovovat podmínky pro
obnovu a rozvoj sidelni struktury a pro kvalitní bydleni....
Ukolem územního plánování je tedy stanovit podminky pro kvalitní bydleni jak stávajících, tak
navrhovaných ploch pro bydleni. Navržený záměr by mohl negativně ovlivnit stávající podminky v
území. Chov hospodářských v uvažovaném rozsahu by mohl být pro okolni obyvatele obtěžující a
narušovat jejich pohodu bydleni.

Vzhledem k tomu, že v současné době je pořizována změna č. 1 Územního plánu Kostelec u
Holešova, požádal pořizovatel o vyjádření k prvnímu návrhu na změnu územního plánu (který podala

Stránka 2 z 3



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánováni a stavebního řádu, Útvar územního plánováni
Č. J. HOL-1818/2021/UPA/RP

žadatelka obci dne 7.7.2020) i zpracovatele změny územního plánu Ing. arch. Vladimira Dujku.
S ohledem na to, že druhý návrh žadatelky je obdobný, uvádĺme pro úplnost i vyjádřeni Ing. arch.
Dujky k prvnímu návrhu na změnu UP:

Pokud má být daná plocha využívána pro bydlení a agroturistiku, bylo by nutno změnit funkční využiti
celé plochy, nikoli pouze jejích dvou dílčích částí. Vzhledem k tornu, že na pozemek parc. č.
navazují stá vojící nebo navrhované plochy individuálního (tedy víceméně „čistého“) bydlení, nejeví se
mi záměr zrovna šťastný, ole předpokládám, že vlastníci sousedních pozemků s předmětným záměrem
souhlasí.

Otázkou rovněž zůstává, zda se bude jednat o agroturistiku soukromou (tj. pro vlastni potěšení — tedy
jakousi formu malochovu) nebo agroturistiku otevřenou, tj. využívanou i cizími návštěvníky. Ve
druhém případě by totiž bylo nutno zvážit i otázku dopravní obslužnosti (parkoviště pro návštěvníky).

o pořízení změny územního plánu rozhoduje zastupitelstvo obce. Na pořízení změny územního
plánu není právní nárok. I když navrhovatel (fyzická či právnická osoba) splní všechny
předepsané náležitosti, je na zastupitelstvu obce, aby návrh komplexně posoudilo a rozhodlo
(v samostatné působnosti) o jeho vhodnosti.

O výsledku Jednáni zastupitelstva dle 46 odst. 3 stavebního zákona bude obec bezodkladně
informovat navrhovatele a úřad územního plánování.

Vzhledem k tornu, že rozhodnuti o pořízeni změny územnĺho plánu je věcí zastupitelstva, jsou
přílohou této písemnosti návrhy usneseni v pozitivní i negativni formě.

S ohledem na to, že žadatelka požádala o změnu územního plánu zkráceným postupem, rozhoduje
zastupitelstvo obce v souladu s 55a odst. 1 stavebního zákona o pořizeni změny územního plánu a
o jejím obsahu. Z tohoto důvodu je součásti návrhu usneseni v pozitivní formě i návrh obsahu změny
UP.

Otisk úředního razitka

Ing. Radomíra Pospišilová
referentka útvaru územniho plánováni

Příloha:
- Návrh usneseni v negaUivni formě
- Návrh usneseni v pozitivní formě
- Návrh na pořizeni změny UP doručený obci 18.01 .2021

Digitálně podepsal Ing. Radomíra
Pospíšilová
Datum: 21.01.2021 09:04:06 +01 :00

Stránka 3 z 3


